
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 0010 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a YO 

RESOLUCION No. 95-4-1-1- rad! 

RAUL FERNANDEZ CEVALLOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública 
de aumento de capital y reforma de estatutos de la compafiía IMPORTACIONES 
Y EXPORTACIONES MAYFRES COMPAÑIA ANONIMA otorgada ante la 

- Notaria Cuarta del cantón Portoviejo el 25 de Agosto de 1995 juntamente con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante memorando 
No.SC.ICP.UDS.95- 216 de 14 de Noviembre de 1995 ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite , una vez que considera que se ha 

dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del 
estatuto de IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES MAYFRES COMPAÑIA 
ANONIMA. en los términos constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Cuarta del cantón 
Portoviejo tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, respectivamente, del contenido de la presente 
Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que. el Registrador Mergantil del cantón 
' "Portoviejo: inscriba la escritura y ésta Resolución: tome nota de tal inscripción 

al margen de la constitución, y siente en las copias. lay razones del. cumplimiento 
" ** de ló dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que en un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en uno de. los periódicos, de mayor.circulación en la 

+" ejudad de Portoviejo. * 

e 
aba, VACA 

ren Baúl Femmándoz Cevallos 
 INTÉND 'DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Ad 

o 

Pa 

    
REC/gpe 

1995,11.14 
Exp. 45324.85



  

AZONs CERTIFICO PON MLLIO DE LA PRESINTE (UE HE ANOLADO AL 

IARGEN UE LA MATRIZ DE LA ESCRI UBA PUBLICA DE AUNINIO DE = 

CAPITAL Y REFORA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA CO'“PANIA IMPORTA 

CION£ Y EXPORTACIONES MAYFRES COMPANIA ANONIMA; “U APRO34m 

CION MEDIANTE RESOLUCION NO, 95=ll=l=1 0127, DICTADA POR EL= 

ABOGADO RAUL FERNANDEZ CEVALLOS, INTENDENTE JE COMPAÑIAS DE 

PORTOVIEJO, CON FECHA 15 DE NOVIE“BRE DE 19950= ASIMISMO DE 

JO CONSTANCIA EN IGUALES TERMINO: DE LA ANOTACION QUE HE == 

REALIZADO AL MARGEN DE LA ESCRITURA “ATRIT DE CONSTITUCION= 

DE LA COMPAÑIA IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES MAYFRFS COMPA_ 

NIA ANONIMA. DOY FEsm 

POR. OVIEJO, NOVIEMBRE 27 de 1995 

LA NOTARIA PU3LICA CUARTA, 

baba NY 

A 

/ 
Y 

aro, o eS E A 

CERTIF 1Cb: : 

QUE LA PRESENTE RESOLUCION QUE ANTECEDE QUEDA LEGALMENTE 

INSCRITA BAJO EL NUMERO TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO (345) DEL 

REGISTRO MERCANTIL, CONJUNTAMENTE CON LA ESCRITURA DE AUMENTO 

DE CAPITAL Y REFORMA DE LDS ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAR IA 

DENOM 1 SUDry pu peprTAC IONES Y EXPORTACIONES MAYFRES COMPAÑ lA 

LIMITADA" Y ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL TOMO No. 13.- EN 

«ESTA FECHA.- 

TT PORTOVIEJO, 6 DE DICIEMBRE DE 1995 Es, > 

PA LA REGISTRADORA, 

 


